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Vastus ettepanekule Tartu linna esindajate  
esitamiseks Tartu vangla vanglakomisjoni  
liikmeks 
 
Justiits- ja Digiministeerium pöördus 25.02.2026 Tartu Linnavalitsuse ja Tartu Linnavolikogu 
Kantselei poole ettepanekuga nimetada Tartu linna esindajad Tartu vangla vanglakomisjoni 
liikmeks. Samas pöördumises osundati, et vanglakomisjonide liikmete leidmiseks on ministeerium 
koostöös Vanglateenistusega välja kuulutanud avaliku konkursi, mille täpsemad tingimused ja 
kandideerimise kord olid lisatud samuti pöördumisele. 
 
Lisatud avaliku konkursi tingimustest nähtub, et vanglakomisjoni koosseisu nimetatakse 
võimalusel kohaliku omavalitsuse volikogu liige, Eestis registreeritud kiriku või koguduste liidu 
vaimulik, sotsiaalse rehabilitatsiooniga tegeleva mittetulundusühingu liige ning lastekaitse 
spetsialist. Vanglakomisjoni liikmeks saab aga kandideerida igaüks, kes vastab vähemalt 
järgmistele nõuetele: 

• vanus vähemalt 21 aastat ja Eesti Vabariigi või Euroopa Liidu liikmesriigi kodakondsus  
• eesti keele oskus vähemalt C1 tasemel, vähemalt keskharidus ja laitmatu taust  
• valmis panustama komisjoni töösse kogu volitusajaks  
• ei tohi olla täidesaatva riigivõimu asutuse ametnik  
• arusaam vangistuse eesmärkidest ja täideviimisest ning huvi ja tahe panustada 

kinnipeetavate paremasse taasühiskonnastamisse  
 
Kandideerimiseks tuleb esitada allkirjastatud taotlus, kinnitus, et kandidaat ei ole täidesaatva 
riigivõimu asutuse ametnik ja kandidaadil puudub huvide konflikt, kandidaadi elulookirjeldus ja 
motivatsioonikiri koos infoga, millise vangla vanglakomisjoni soovitakse kandideerida. 
 
Justiits- ja Digiministeerium on täiendavalt selgitanud, et samad kandideerimisnõuded laienevad 
ka Tartu linna poolt nimetatavatele võimalikele esindajatele. 
 
Oleme seisukohal, et Justiits- ja Digiministeeriumi poolt linnale esitatud ettepanek nimetada Tartu 
linna esindajad Tartu vangla vanglakomisjoni liikmeks ja soov allutada needsamad esindajad koos 
teiste huvilistega samaaegselt avaliku konkursi korras kandideerimise kohustusele, on 
vastuolulised. Kui ministeerium tõesti soovib arendada head koostööd kohalikul tasandil ja soovib 
selleks Tartu vangla vanglakomisjoni liikmetena näha Tartu linna esindajaid, siis linna esindajate 
nimetamine peaks toimuma väljaspool avalikku konkurssi.  
 
Arvestades eeltoodut ei pea me võimalikuks neil tingimustel esitada Tartu linna esindajaid Tartu 
vangla vanglakomisjoni liikmeteks.  
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